1

Escuderia Castelo Branco

De: APPACDM Castelo Branco <secretaria@appacdm-castelobranco.org.pt>
Enviado: 2 de junho de 2022 15:25
Para: Escuderia Castelo Branco
Assunto: Re: Rali de Castelo Branco 2022

Exmo. Senhor Dr. Paulo Rosa,

Vimos por este meio informar, que autorizamos a utilização do nosso terreno junto ao hipermercado “Continente”,
nos moldes por vós descritos.

Desejamos os maiores sucessos para Rali de Castelo Branco 2022.

Os melhores cumprimentos,

A Presidente da Direção da APPACDM de Castelo Branco
Maria de Lourdes Borges Póvoa Pombo Costa

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE

Esta mensagem de correio electrónico e qualquer dos seus ficheiros anexos, caso existam, são confidenciais e destinados apenas à(s) pessoa(s) ou
entidade(s) acima referida(s), podendo conter informação confidencial, privilegiada, a qual não deverá ser divulgada, copiada, gravada ou distribuída  nos
termos da lei vigente. Se não é o destinatário da mensagem, ou se ela lhe foi enviada por engano, agradecemos que não faça uso ou divulgação da mesma. A
distribuição ou utilização da informação nela contida é VEDADA. Se recebeu esta mensagem por engano, por favor avise-nos de imediato, por correio
electrónico, para o endereço acima e apague este e-mail do seu sistema. Bem haja. PS

Em 31/05/2022 20:26 Escuderia Castelo Branco <geral@escuderiacastelobranco.pt> escreveu:

        Ex.ma Senhora Presidente da Direcção da APPACDM

        Sra. Dra. Maria de Lurdes Borges Povoa Pombo Costa

        Ex.ma Senhora

       A Escuderia Castelo Branco, irá organizar e realizar nos próximos dias 10 a 12 de junho, o Rali de
Castelo Branco.

No âmbito do programa definido para a realização da prova, iremos realizar no sábado, dia 11 de
junho , uma prova, que designamos por Super Especial “Reconquista”, que irá decorrer entre as 18
horas e as 24 horas de sábado, com um percurso citadino.

Com este desenho, a prova irá percorrer a Rua Adelino Semedo Barata, no troço que liga a Rotunda
onde se faz o acesso ao Museu da Seda, até à Rotunda da Carapalha.

2

De acordo com a informação que nos foi prestada pela Câmara Municipal de Castelo Branco, o terreno
situado do lado Norte desta via, desde a Rotunda onde se faz o acesso ao Museu da Seda,  lateral ao
terreno onde se encontra implantado o hipermercado “Continente”, está entregue a V.Exª(s), que
assim procederam à sua vedação, procedendo à sua desmatação e limpeza.

Considerando a elevada afluência de público esperada, e porque é nossa preocupação a sua
segurança, definimos ao longo do percurso as áreas onde será possível  o acesso e  permanência de
público.

O terreno em causa, tem todas as condições para a localização do público em segurança, permitindo
um acesso fácil e acesso a zona de estacionamento próxima.

Neste sentido vimos solicitar a V.Exª(s), autorização, para que nos seja permitido utilizar o terreno,
para colocação de Publico, no dia 11 de Junho, (Sábado).

Para o efeito, caso nos seja autorizada esta utilização, pretendemos abrir a vedação e assim permitir
o acesso, na lateral próxima ao hipermercado “Continente”; colocar no terreno pontos de recolha de
resíduos.

Após o evento, responsabilizamo-nos pela recolha de todos os resíduos que venham a existir no
terreno, assim como proceder à recolocação da rede de vedação, nas condições em que a mesma se
encontra.

Certos da melhor compreensão, gratos pela colaboração,

Os nossos melhores cumprimentos,

     Paulo Rosa

   Vice-Presidente

 Escuderia Castelo Branco
 EN 233 km105 - Lanço Grande - 6000-067 Castelo Branco  Telef.: (+351) 272 327 979 | Tlm.: (+351) 964 894 757  facebook.com/escuderiacbranco
 www.escuderiacastelobranco.pt

Ajude a proteger o ambiente, não imprima sem que seja realmente necessário.
Help protect the environment, don't print unless it's really necessary.

AVISO: Esta mensagem de correio electrónico (incluindo anexos) contém informação confidencial para uso exclusivo do
destinatário. Se não for o destinatário pretendido, não deverá usar, distribuir ou copiar este e-mail. Se recebeu esta mensagem por
engano, por favor informe a Escuderia Castelo Branco e elimine-a imediatamente.
DISCLAIMER: This e-mail (including attachments) contain confidential information for exclusive use of its recipient. If you are not the
intended recipient you must not use, distribute or copy this e-mail. If you have received this e-mail in error please notify Escuderia
Castelo Branco and delete it immediately.

3